
АДМШ1СТРАЦ1Я 
ДОБР1ВСЬКОГО 

С1ДЬСЬКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СИЧФЕРОПОЛЬСЬКОГО РАЙОНУ 

РЕСПУБЛ1КИ КРИМ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ДОБРОВСКОГО  

* СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
С И МФ Е РОИ О Л ЬС КО ГО РА Й О Н А 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ 
ДЖУМХУРИЕТИ  

СИМФЕРОПОЛЬ БОЛ К) Г И 
ДОБРОЕ КОЙ

КЪАСАБАСЫНЫНЪ ИДАРЕСЦ

297571. Республика Крым. Симферопольский район, с. Доброе, ул. 40 лет Побелы. I I 
Телефон • 7 978 957 57 57. e-mail: in Го а sovel-dobroe.org

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« М »  2023 года № 3 S J

О внесении изменений в постановление 
администрации Добровского сельского 
поселения Симферопольскою района 
Республики Крым от 01 марта 2019 года 
№ 208

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением 
Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года №47 «Об утверждении 
Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения 
непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим 
сносу или реконструкции», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», на основании постановления Правительства Российской Федерации от 06 
апреля 2022 года № 608 «О внесении изменения в Положение о признании помещения 
жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового 
дома жилым домом и жилого дома садовым домом», во исполнение протеста 
прокурора Симферопольского района Республики Крым от 02 марта 2023 года № 
Исорг-981-23, на основании распоряжения главы администрации Добровского 
сельского поселения Симферопольского района Республики Крым от «28» марта 
2023 года № 26-к «О возложении обязанностей главы администрации Добровского 
сельского поселения», руководствуясь Уставом муниципального образования 
Добровское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым, 
администрация Добровского сельского поселения Симферопольского района 
Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

I. Внести изменения в Административный регламент предоставления муни
ципальной услуги «Признание помещений жилыми помещениями, жилых помещений 
пригодными (непригодными) для проживания и многоквартирных домов аварийными 
и подлежащими сносу или реконструкции» (далее - Административный регламент),



утвержденный постановлением администрации Добровского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым от 01 марта 2019 года № 208, дополнив 
пункт 3.1.3.3 абзацем 8 следующего содержания: «об отсутствии оснований для при
знания жилого помещения непригодным для проживания».

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на 
информационном стенде администрации Добровского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым, расположенном по адресу: Республика 
Крым, Симферопольский район, с. Доброе, ул. 40 лет Победы, д. 11 и на сайте 
Добровского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым в сети 
Интернет (https://sovet-dobroe.ru/administrativnye-reglamenty/).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ВрИО главы администрации 
Добровского сельского поселен

*

https://sovet-dobroe.ru/administrativnye-reglamenty/

